
Zarzqdzenie Nr 0050.33.2021
W6jta Gminy Lubomino
z dnia 18 maja 2021 roku

zmieniaj4ce zarzedzenie w sprawie centralizacji w zakresie podatku od towarriw i uslug
Gminy Lubomino i jej jednostek budietowych oraz ustalenie procedur zwi4zanych z

rozliczaniem tego podatku.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sarnorz4dzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz.713 ze zm.), art.99 i art. 109 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towar6w i uslug (Dz.
U. z 2021 r. poz. 685) oraz Rozporzqdzeniem Ministra Finans6w, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15

puldziemika 2019 r. w sprawie szczeg6lowego zakresu danych zawartych w deklaracjach
podatkowych i ewidencji w zakresie podatku od towar6w i uslug (Dz. U. z 2019 r. poz. 1988)
zNz4dzam co nastgpuje:

sl
W Zav4dzenitt Nr 120.12.2016 W6jta Gminy Lubomino z dnia 28 pa2dziemika 2016 r. w sprawie
centralizacji w zakresie podatku od towar6w i ustug Gminy Lubomino i jej jednostek bud2etowych
oraz ustalenie procedur zwipanych z rozliczeniem tego podatku wprowadza sig nastgpuj4ce zmiany:

1. w g 2 po punkcie 2 dodaje sig punkt 3 w brzmieniu ,,Zasady wypelniania Jednolitego Pliku
Kontrolnego" stanowiqcy zal4cznik Nr 3 do Zarz4dzenia Nr Or 120.12.2016 W6jta Gminy
Lubomino z dnia 28 pu2dziemika 2016 r. stanowiqcy ZalEcznik nr 1 do niniejszego
zarz4dzenia..

2. Zal4cmik Nr 1 i 5 do ,,Procedury obiegu dokument6w oraz jednolitych zasad prowadzenia
ewidencji dla cel6w podatku od towar6w i uslug Gminy Lubomino stanowi4cy zal4cznik Nr
1 i 5 do Zarz4dzenia Nr Or 120.12.2016 W6jta Gminy Lubomino z dnia 28 pu2dziemika2016
r. otrzymuj4 brzmienie okreSlone w Zal4cznikl2 i 3 niniejszego zxz4dzenia.

$2

Wykonanie zarz4dzenia powierza sig Skarbnikowi Gminy, pracownikom ds. podatku VAT,
kierownikom jednostek budzetowych Gminy Lubomino.

s3

Zarz4dzenie wchodzi w Zycie z dniem podpisania.



1.

Zal4cznik Nr I

" "'1i,'.:U"#,19'1,'*il::
z dnia l8 maja 2021 roku

Zasady wypelniania Jednolitego Pliku Kontrolnego.

Z dniem 1 pzrZdziemika 2020 r. w zwi4zku ze zrnian1 przepis6w ustawy o VAI oraz
Rozporz4dzeniem Ministra Finans6w, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 puidziemika 2019 r. w
sprawie szczeg6lowego zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych i ewidencji
w zakresie podatku od towar6w i uslug wprowadza sig jednolite zasady prrygotowywania
ewidencji i deklaracji VAT w formie Jednolitego Pliku Kontrolnego V7M.

Zbiorcze rejestry sprzedaZy i zakupu w formie elektronicmej, sporz4dzane bgd4 przez
pracownika ds. podatku VAI w Urzgdzie Gminy Lubomino, w oparciu o ewidencje
pomocnicze, sporz4dzane comiesigcznie przez jednostki organizacyjne w formacie
wymaganym przez przepisy reguluj4ce obowiqzek w zakesie JPK od 01 .10.2020 r.

3. Osoby odpowie&ialne oraz kierownicy jednostek maj4 obowiqzek zapoznae sig ze

2.

wszystkimi zmianami i omaczeniami wraz z ich znaczeniem w celu prawidlowego
sporzqdzania ewidencji sprzeda2y, zakupu i deklaracji VAL

I Rejestr sprzedai.y VAT

Ewidencja sprzedairy sporz4dzana jest na podstawie wszystkich wystawionych faktur VAT,
faktur korygujqcych sprzedu2, miesigcznych raport6w z kas fiskalnych (dotyczy jednostek
posiadaj4cych kasy), dokument6w wewngtrmych oraz faktur wystawionych do paragon6w,
kt6re maj4 charakter informacyjny i powinny zostai uwzglgdnione w miesi4cu wystawienia,
ale nie sumujE sig w zestawieniu.

Faktury oraz inne dokumenty sprzedairy ujmuje sig w spos6b chronologiczny, wedlug daty
wystawienia i kolejnej numeracj i.

Zapisy w rejestrach sprzeduff zawiera(, musz4 dane wymienione w art. 109 ust. 3 ustawy o
podatku od towar6w i uslug tj. rodzaju sprzeduly i podstawy opodatkowania, uysoko5ci
kwoty podatku naleinego, w tym korekty podatku naleZnego, z podzialem na stawki podatku;
dane kontrahent6w; dane dowod6w sprzedaZy.

4. Zgodnie z $ 10 ust. 5 Rozporz4dzenia Ministra Finans6w ewidencja sprzedairy powinna
zawierat nowe oznaczenia dokument6w sprzedairy, takie jak:

. ,,RO" dokument zbiorczy welvngtrmy zawierajqcy sprzedart z kas rejestruj4cych - podatnik
bEdzie mial obowi4zek oznaczyA jako,,RO" l4czny raport okresowy z kasy fiskalnej dzienny
lub miesigcmy;

. ,,WEW" - dokument wewngtrzny - podatnik nie wystawia FV ani paragonu. Dokument
wewngtrzny bgdzie stosowany w przypadku prowadzenia sprzeda\ bez rachunkowej np.
korzystania ze zwolnienia z kasy fiskalnej oraz wystawiania faktury wewngtrznej
opodatkowania - np. nieodplatnego przekazania towar6w;

. ,,FP" - faktura wystawiana do paragonu zgodnie z art. 109 ust. 3D ustawy o VAI. Faktury do
paragon6w wykazywane s4 w czEdci ewidencyjnej JPK w okresie, w kt6rym zostaly
wystawione (bez wzglgdu na to, w jakim okresie miala miejsce sprzedaz), nie maj4 wptywu
na czgit, deklaracyjn4 JPK, nie zwigkszaj4 podstawy opodatkowania;

. Prry sporz4dzaniu rejestru sprzeda2y nale2y umie6cii oznaczenia za pomoc4 symboli GTU
od 01 do 13 odpowiedniej dostawy towar6w i Swiadczenia uslug;

. Oznaczenia dostaw towar6w i Swiadczenia uslug symbolem GTU nie d,otycz4 zbiorczych

1.

J.



Nazwa
pola

GTU-01

GTU 02

GTLI_03

GTU

GTU

GTU

informacji o sprzedaZy ewidencjonowanej na kasie rejestruj4cej oraz zbiorczych informacjr o
sprzedaZy nieudokumentowanej fakturami oraz nieobjgtej obowiqzkiem prowadzenia
ewidencji sprzedu4 za pomoc4 kasy rejestracyjnej. Omaczef dostaw towar6w i Swiadczenia
uslug nie nale2y stosowa6 takze do transakcji zakupu skutkujqcych pojawieniem sig VAI
naleinego (np. WN! import uslug).

Opis dodatkowych oznaczeri w rejestrach sprzedaiy JPK V&M od 01.10.2020 r,

Opis pola

Dostawa napoj6w alkoholowych - alkoholu etylowego, piwa, wina, napoj6w
fermentowanych i wyrob6w po6rednich, w rozumieniu przepis6w o podatku akcyzowym.

Dostawa towar6w, o kt6rych mowa w art. 103 ust. 5aa ustawy.

Dostawa oleju opalowego w rozumieniu przepis6w o podatku akcyzowym oraz olej6w
smarowych, pozostatych olej6w o kodach CN od 2710 19 71 do 2710 19 99, z
wyl4czeniem wyrob6w o kodzie CN 2710 19 85 (oleje biale, parafina ciekla) oraz
smar6w plastycznych zaliczanych do kodu CN 2710 19 99, olej6w smarowych o kodzie
CN 2710 20 90, preparat6w smarowych objgtych pozycj4 CN 3403, z wyl4czeniem
smar6w plastycmych objgtych t4 pozycj4.

Dostawa wyrob6w tytoniowych, suszu tytoniowego, ptynu do papieros6w
GTU_04 elektronicmych i wyrob6w nowatorskich, w rozumieniu przepis6w o podatku

akcyzowym.

GTU_08

GTU-09

GTU-l0

GTU 11

05

_06

_07

Dostawa odpad6w - wyl4czrie okreSlonych w poz.79-91 zal4cznika nr 15 do ustawy.

Dostawa vz4dzeit elektronicznych oraz czEici i material6w do nich, wyl4cznie
okreSlonych w poz. 7 -9, 59-63, 65, 66, 69 i 94-96 zal4cznika nr I 5 do ustawy.

Dostawa pojazd6w oraz czgici samochodowych o kodach wyl4cznie CN 8701 - 8708
oraz CN 8708 10.

Dostawa metali szlachetnych oraz nieszlachetnych - wyl4cmie okreSlonych w poz. 1-3
zal4cznika nr 12 do ustawy orazw poz. 12-25,33-40,45,46,56 i 78 zal4cmika nr 15 do
ustawy.

Dostawa lek6w oraz wyrob6w medycznych - produkt6w leczniczych, Srodk6w
spozywczych specjalnego przeznaczerria rywieniowego oraz wyrob6w medycznych,
objgtych obowi4zkiem zgloszenia, o kt6rym mowa w art.37av ust. 1 ustawy z dnia 6
wrzeSnia 2001 r. - Prawo farmaceutyczre (Dz.U. z 2019 r. poz.499,zp62n. nn.).

Dostawa budynk6w, budowli i grunt6w.

Swiadczenie uslug w zakresie przenoszenia uprawnieri do emisji gaz6w cieplamianych,
o kt6rych mowa w ustawie z dnia 12 czerwca 2015 r. o systemie handlu uprawnieniami
do emisji gaz6w cieplamianych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1201 i 2538 oraz z 2019 r. poz.



GTU_l2

GTU 13

730, 1501 i 1532).

Swiadczenie uslug o charakterze niematerialnym - wyl4czrie: doradczych, ksiggowych,
prawnych, zarz4Aczych, szkoleniowych, marketingowych, firm centralnych (head
offrces), reklamowych, badania rynku i opinii publicznej, w zakresie badari naukowych i
prac rozwoj owych.

Swiadczenie uslug transportowych i gospodarki magazynowej - Sekcja H PKWiU 2015
symbol ex 49.4, ex 52.1.

Podatek nale2ny oznaczenie procedur w JPK_V7M. Oznaczenia procedur prezentowane s4
za pomoc4 symboli: SW, EE, TP, TT WNT, TT_D, MR_l MR_UZ, I 42, I_63, B_SPV
B_SPV_DOSTAWA, B_MPV_PROWIZJA, MPP.



Podatek nale2ny (do zaplaty) - oznaczenie procedur w

Rodzaj procedury

o kt6rej mowa w art. 23
ustawy.

Oznaczenie sprzedzr24 wysylkowq nast4pi6 powinno niezaleinie od

SW _ miejsca opodatkowania - tm. zar6wno przy wykorzystaniu zmiany

dostawa w ramach sprzedazy il:,rT,?""#l;tlHffi#,il*lt;1 i,X,?, 
jak i gdv jest ona

wysylkowej z terytorium kraju,

JPK_V7

Opis prowadzonej procedury

Dostawa towar6w wysylanych lub transportowany ch przez
podatnika podatku od towar6w i uslug lub najego rzecz z terytorium
kraju na terytorium paristwa czlonkowskiego inne niz terytorium
kraju, kt6re jest paristwem przemaczetia dla wysylanego lub
transportowanego towaru, pod warunkiem 2e dostawa dokonywana
jest na rzecz:

1. podatnika podatku od wartodci dodanej lub osoby prawnej
niebgdqcej podatnikiem podatku od wartoSci dodanej, kt6rzy
nie maj4 obowipku rozliczania wewn4trzwsp6lnotowego
nabycia towar6w, lub
innego niz wymieniony w lit. a podmiotu niebgd4cego
podatnikiem podatku od wartoSci dodanej.

. w przypadku sprzedaZy wysylkowej z terytorium kraj u
dostawg towar6w uznaje sig za dokonan4 na terytorium
paristwa czlonkowskiego przeznaczenia dla wysylanych lub
transportowanych towar6w (VAT-NP).

. w przypadku sprzedairy wysylkowej z terytorium kraju
dostawg towar6w uznaje sig za dokonan4 na terytorium
kraju, jeZeli calkowita warto5i towar6w innych niz wyroby
akcyzowe wysylanych lub transportowanych do tego
samego paristwa czlonkowskiego w ramach sprzedaZy
wysylkowej z terytorium kraju, pomniejszona o kwotg
podatku, jest mniejsza lub r6wna w danym roku od kwoty
wyrazonej w zlotych, odpowiadaj4cej kwocie ustalonej
przez pairstwo czlonkowskie przeznaczenia dla wysylanych
lub transportowanych towar6w (wykazywane ze stawkq
krajow4), na wniosek podatnika r6wnieZ taka dostawa moZe
byd opodatkowana poza terytorium kraju, tzn. VAT-NP



EE-
Swladczenre uslug
telekomunikacyjnych,
nadawczych i elektronicznych,
o kt6rych mowa w art. 28k
ustawy.

Oznaczenie obejmuje uslugi wymienione w art. 28k ustawy o VAI,
tzn. Swiadczonych na rzecz podmiot6w niebgdqcych podatnikami,
dla kt6rych miejscem Swiadczenia jest miejsce, w kt6rym podmioty
te posiadajq siedzibg, stale miejsce zamieszkania lub zwykle
miejsce pobytu (VAT-NP).

Procedura wskazana w art. 28k ustawy o VAT nie wystgpuje
(omaczenia EE nie nale2y zastosowa6) w przypadku, gdy l4cznie s4

spelnione nastgpuj 4ce warunki :

1. uslugodawca posiada siedzibg dzialalnoSci gospodarczej, a
w razie braku takiej siedziby - stale miejsce zamieszkania
lub zwykle miejsce pobytu, tylko na terytorium jednego
paf stwa czlonkowskiego ;

2. uslugi, o kt6rych mowa w ust. 1, s4 Swiadczone ta rzecz
podmiot6w niebgdqcych podatnikami, posiadaj4cych
siedzibg, stale miejsce zamieszkania lub zwykle miejsce
pobytu na terytorium paristwa czlonkowskiego innym niz
terytorium pafstwa czlonkowskiego, o kt6rym mowa w pkt
1;

3. calkowita wartoS6 uslug, o kt6rych mowa w ust. 1,

Swiadczonych na rzecz podmiot6w, o kt6rych mowa w pkt
2, pomniejszona o kwotg podatku, nie przekoczyla w
trakcie roku podatkowego ani w poprzednim roku
podatkowym kwoty 10 000 euro lub jej r6wnowarto6ci
wyrazonej w walucie kajowej paistwa czlonkowskiego, o
kt6rym mowa w pkt l,przy czym w przypadku uslugodawcy
posiadaj4cego siedzibg dzialalno6ci gospodarczej, a w razie
braku takiej siedziby - stale miejsce zamieszkania lub
zwykle miejsce pobytu, tylko na terytorium kraju wyrazona
w zlotych r6wnowartoid kwoty w euro wynosi 42 000 zl.

Uwaga w pytaniach i odpowiedziach Ministerstwa Finans6w
wskazywane j est, 2e procedura stosowanajest r6wnie2 do transakcji
krajowych, tm. ze powinno sig nim obejmowad Swiadczenie uslug
telekomunikacyjnych, nadawczych i elektroni cmych na rzecz
podmiot6w niebgd4cych podatnikami, dla kt6rych miejscem
Swiadczenia jest miejsce, w kt6rym podmioty te posiadaj4 siedzibg,
stale miejsce zamieszkania lub zwykle miejsce pobytu. Nie
wystgpuj4 jednocze3nie dodatkowe warunki, by transakcjg
oznaczat EE.



TP-
Istniej 4ce powi4zania miqdzy
nabywc4 a dokonuj4cym
dostawy towar6w lub
uslugodawc4, o kt6rych mowa
w art.32 ust.2 pkt 1 ustawy.

Procedura obejmuje relacje wystgpujqce pomigdzy nastgpuj4cymi
podmiotami powipanymi:

1. podmiotami, z kt6rych jeden podmiot wywiera znacz4cy
wplyw na co najmniej jeden inny podmiot, znacz4cy wplyw
oznacza:

1 posiadanie bezpo3rednio lub poSrednio co najmniej
25%o:

. udzial6w w kapitale lub

. praw glosu w organach kontrolnych,
stanowi4cych lub zarz4dzaj4cych, lub

. udzial6w lub praw do udzialu w zyskach lub
maj4tku lub ich ekspektatywy, w tym
jednostek uczestnictwa i certyfikat6w
inwestycyjnych, lub

2. faktycn4zdolnoSd osoby fizycznej do wplywania na
podejmowanie kluczowych decyzji gospodarczych
przez osobg prawnq lub jednostkg organizacyjnq
nieposiadaj4c4 osobowoSci prawnej, lub

3. pozostawanie w nti4zku mal2eriskim albo
wystgpowanie pokewieristwa lub powinowactwa do
drugiego stopnia.

2. podmiotami, na kt6re wywiera znacz4cy wplyw:
1. ten sam inny podmiot lub
2. mal2onek, krewny lub powinowaty do drugiego

stopnia osoby frzycmej wywieraj4cej Twcz7cy
wplyw na co najmniej jeden podmiot, lub

3. sp6lkq niemaj4cq osobowo6ci prawnej ijej wsp6lnikami, lub
4. podatnikiem i lego zagraficznym zakladzie.



Wewn4trzwsp6lnotowe nabycie ostatni w kolejno6ci podatnik VAI rozliczaY{l z tytulu dokonania

towar6w dokonane przez na jego rzecz dostawy towar6w przez drugiego w kolejnoSci

drugiego w kolejnosci podatnika VAI, j ezeli lqcznie sq spelnione nastgpuj4ce warunki:

TT WNT-

podatnika VAf w ramach
transakcj i tr6jstronnej w
procedurze uproszczonej, o
kt6rej mowa w dziale XII
rozdziale 8 ustawy.

W efekcie tej transakcji drugi w kolejnoSci podatnik nie placi
podatku VAT od WNT (transakcja jest wykazywana j ako procedura
szczeg6lna w JPK_V7 bez wskazania kwoty podatku).

Za transakcjg tr6j stronn4 umaje sig transakcjg, w kt6rej s4 spelnione
l4cznie nastgpuj 4ce warunki :

1. trzech podatnik6w VAI zidentyfikowanych na potrzeby
transakcji wewnqtrzwsp6lnotowych w trzech r62nych
paristwach czlonkowskich uczestniczy w dostawie towaru w
ten spos6b, 2e pierwszy z nich wydaje ten towar
bezpodrednio ostatniemu w kolejnoSci, ptzy czym dostawa
tego towaru jest dokonana migdzy pierwszym i drugim oraz
drugim i ostatnim w kolejnoSci,

2. przedmiot dostawy jest wysylany lub transportowany przez
pierwszego lub teZ transportowany przez drugiego w
kolejnoSci podatnika VAT lub na ich rzecz z terytorium
jednego paristwa czlonkowskiego na terytorium innego
panstwa czlonkowskiego ;

Oznaczenie WNT TT obejmuje wyl4cznie procedurg uproszczon4
w transakcji tr6j stronnej - tzn. procedurg polegajqcq na Wrn, ze

1. dostawa ta rzecz ostatniego w kolejno6ci podatnika VAT
byla bezpoSrednio poprzedzona wewn4trzwsp6lnotowym
nabyciem towar6w u drugiego w kolejno3ci podatnika VAf,

2. drugi w kolejno6ci podatnik VAI dokonuj4cy dostawy na
rzecz ostatniego w kolejnoSci podatnika VAT nie posiada
siedziby dzialalnoSci gospodarczej na terytorium pafstwa
czlonkowskiego, w kt6rym koriczy sig transport lub
wysylka,

3. drugi w kolejnoSci podatnik VAI stosuje wobec pierwszego
i ostatniego w kolejnoSci podatnika VAf ten sam numer
identyfikacyjny na potrzeby VAI, kt6ry zostal mu przyztany
przez paristwo czlonkowskie inne ni2 to, w kt6rym zaczyna
sig lub konczy transport lub wysylka,

4. ostatni w kolejnoSci podatnik VAI stosuje numer
identyfikacyjny na potrzeby VAf paristwa czlonkowskiego,
w kt6rym koriczy sig transport lub wysylka,

5. ostatni w kolejnodci podatnik VAI zostal wskazaty przez
drugiego w kolejno6ci podatnika VAI jako obowiqzany do
rozliczenia podatku VAT od dostawy towar6w realizowanej
u ramach procedury uproszczonej.

W przypadku procedury uproszczonej uznaje sig. 2e

wewn4trzwsp6lnotowe nabycie towar6w zostalo opodatkowane u
drugiego podatnika, jezeli wystawil on ostatniemu w kolejnoSci
podatnikowi VAT fakturg zawierajqcq, opr6cz danych



standardowych, nastgpujqce informacje:

1. adnotacjg "VAI: Faktura WE uproszczona na mocy art. 135-
138 ustawy o ptu" lub ,,VAI: Faktura WE uproszczona na
mocy artykulu 141 dyrektywy 2006/112/WE ';

2. stwierdzenie, 2e podatek z tytulu dokonanej dostawy
zoslanie rozliczony przez ostatniego w kolejnoSci podatnika
podatku od wartoSci dodanej;

3. numer VAT-UE, kt6ry jest stosowany przez niego wobec
pierwszego i ostatniego w kolejnoSci podatnika podatku od
wartoSci dodanej;

4. numer identyfikacyjny stosowany na potrzeby podatku od
wartoSci dodanej ostatniego w kolejno5ci podatnika.



TT_D -
Dostawa towar6w poza
terytorium kraj u dokonana
przez drugiego w kolejnoSci
podatnika VAf w ramach
transakcji tr6j stronnej w
procedurze uproszczonej, o
kt6rej mowa w dziale XII
rozdziale 8 ustawy.

W efekcie tego rodzaju transakcji drugi w kolejnoSci podatnik nie
placi podatku ani nie wykazuje transakcji jako WD! lecz jako
dostawa opodatkowana u nabywcy (trzeciego w kolejno6ci
uczestnika transakcji tr6j stronnej).

W efekcie w JPK_V7 wskazujemy procedurg TT_D i wykazujemy
transakcjg w pozycjach szczeg6lnych bez wskazywania kwoty
podatku do zaplaty.

MR_T.
Swiadczenie uslug turystyki
opodatkowane na zasadach
marZy zgodnie z art. 119
ustawy.

MR_UZ -
Dostawa towar6w uZywanych,
dziel sztuki, przedmiot6w
kolekcjonerskich i antyk6w,
opodatkowana na zasadach
marZy zgodnie z art. 120
ustawy.

Podstaw4 opodatkowania przy wykonywaniu uslug turystyki jest
kwota mar2y pomniejszona o kwotg naleznego podatku. Marz4 jest
r6mica migdzy kwotq, kt6rq ma zaplacit. nabywca uslugi, a
faktycznymi kosaami poniesionymi przez podatnika z tytulu
nabycia towar6w i uslug od innych podatnik6w dla bezpoSredniej
korzySci turysty; przez uslugi dla bezpoSredniej korzySci turysty
rozumie sig uslugi stanowi4ce skladnik Swiadczonej uslugi
turystyki, a w szczeg6lno5ci transport, zakwaterowanie,
wyzywienie, ubezpieczenie.

W przypadku podatnika dokonuj4cego dostawy towar6w
uzywanych, dziel sZuki, przedmiot6w kolekcjonerskich lub
antyk6w nabytych uprzednio przez lego podatnika w ramach
prowadzonej dzialalnodci, w celu odqzedal4, podstawq
opodatkowania podatkiem jest mar2a stanowiqca r6mic9 miEdzy
kwot4 sprzedaZy a kwot4 nabycia, pomniejszona o kwotg podatku.

W tym prrypadku poza danymi podstawowymi co do transakcj i,, w
polach wla6ciwych dla sprzedazy wedlug odpowiednich stawek
VAf nalezy wykazywat poszczeg6lne podstawy opodatkowania. tj.:
marze pomniejszone o podatek nalezny (w tym r6wniez marze
ujemne) i podatek nale2ny od poszczeg6lnych ma.r (przy mariry
ujemnej podatek wynosi ,,0.00"), z oznaczeniem odpowiednio
MR T lub MR UZ.



r_42 -

Wewn4trzwsp6lnotowa
dostawa towar6w nastgpuj4ca
po imporcie tych towar6w w
ramach procedury celnej 42
(import).

r_63 -

Wewn4trzwsp6lnotowa
dostawa towar6w nastgpuj 4ca
po imporcie tych towar6w w
ramach procedury celnej 63
(import).

B-SPV

Procedura importu 42 przewidziana jest celem wprowadzenia
towar6w w taki spos6b do obrotu, 2e miejscem przemaczenia
towar6w jest inny kraj wsp6lnoty, gdzie migdzy krajami w Unii
Europejskiej dochodzi do przesunigcia towar6w na zasadzie
wewn4trzwsp6lnotowej dostawy towar6w (import nie jest krajem
docelowym).

W przypadku procedury 42 dochodzi do zwolnienia z VAf
transakcji importu, a opodatkowaniu nastgpuje WDT. Zgodnie z
kodowaniem towar6w: procedura 42 stanowi dopuszczenie do
obrotu zjednoczesnym wprowadzeniem na rynek krajowy towar6w,
kt6re podlegaj4 zwolnieniu z podatku VAI w przypadku dostawy do
innego Paristwa Czlonkowskiego (import z kraju trzeciego z
bezpoSrednio nastgpuj4c4 po nim dostaw4 wewnqtrzwsp6lnotowq).

Omaczenie dokonuje sig, gdy import mial miejsce w Polsce, a WDT
nastgpuje do innego kraju Unii. Procedurq oznaczamy WDT, a nie
import. Podatek VAI pozostawiony jest do rozliczenia w kraju
docelowym (z tytulu wewnqtrzwsp6lnotowego nabycia.

Procedura importu wynikaj 4ca z art. 63 rozporz4dzenia celnego
oznacza powrotny przywiz spoza UE z jednoczesnym

dopuszczeniem do swobodnego obrotu i wprowadzeniem do tego
obrotu kajowego towar6w, kt6re s4 zwolnione z podatku VAI.
Ostatecmie towar trafi6 ma do innego paristwa czlonkowskiego ni2
kraj importu.

W przypadku procedury 63 dochodzi do zwolnienia z VAT
transakcj i powrotnego przyvro ) towaru, kt6ry pierwotnie zostal
wyprowadzony poza terytorium Unii Europejskiej, a

opodatkowaniu nastgpuje WDT w chwili przemieszczenia towar6w.

Transfer bonu jednego przeznaczenia dokonany przez podatnika
dzialal4cego we wlasnym imieniu uznaje sig za dostawg towar6w
lub Swiadczenie uslug, kt6rych ten bon dotyczy. W tramach B SPV
dojdzie do rozliczenia VAI od czynnoSci przekazania bonu.

Gdyby doszlo do dodatkowego wynagrodzenia ponad wartoSi bonu
- to tej czgSci transakcji nie oztaczamy procedur4 B SPV.

Transfer bonujednego W tym przypadku faktycznego przekazania towar6w lub

przeznaczenia dokonany przez faktycmego Swiadczenia uslug w zarnian za bon jednego

podatnika dzialajq".go *i przeznaczenia przyjmowany przez dostawc9 lub uslugodawc9 jako

wlasnym imieniu, wynagrodzenie lub czg56 wynagrodzenia nie uznaje sig za

opodatkowany zgodnie z ur1. guniezalezn4 transakcjg w czgSci, w kt6rej wynagrodzenie stanowil

ust. l ustawy. bon.



B-SPV_DOSTAWA

Dostawa towar6w oraz
Swiadczenie uslug, kt6rych
dotycry bonjednego
przeznaczenia na rzecz
podatnika, kt6ry wyemitowal
bon zgodnie z art. 8a ust. 4
ustawy.

Oznaczenie procedurq dotyczy sytuacji, w przypadku gdy dostawca
towar6w lub uslugodawca nie jest podatnikiem, kt6ry dzialaj4c we
wlasnym imieniu, wyemitowal bon jednego przeznaczetia, uma.ie
siE, 2e ten dostawca lub uslugodawca dokonal odpowiednio
dostawy towar6w lub Swiadczenia uslug, kt6rych ten bon dotyczy,
na tzecz podatnika, kt6ry wyemitowal ten bon.

Transakcja opodatkowana ma zatem miejsce ju2 w chwili emisji
bonu a nie w chwili realizacji go przez podmiot, kt6ry korzysta
ostatecmie (np. nie w chwili wykorzystania bonu przez pracownika,
lecz w chwili emisji bonu u pracodawcy). Procedurg rozpoznaje u
siebie dostawca towar6w i uslug, a nie emituj4cy bon pracodawca i
wykazuje bon zgodnie ze stawkq wlaSciw4 dla dostawy towar6w lub
Swiadczenia uslugi, kt6rych bon dotyczy..

Procedura znajdzie zastosowanie w przypadku, gdy transferu bonu
r62nego przeznaczenia dokonuje podatnik inny ni2 podatnik
dokonuj4cy czynnoSci podlegajqcej opodatkowaniu (czyli jeSli
sprzedaLry bonu lub jego przekazania dokonuje inny podmiot niZ
producent/sprzedawca towaru etc.). Opodatkowaniu podatkiem

B_MpV_pROWIZJL (wykazaniu procedury B_MPV_PROWIZJA) podlegaj4 uslugi

swiadczenieusrug iffi:1lL'JIifitX:fiJllt.Ii,:#ix;'fi:.r:kowa6'takie
po5rednictwa oraz innych uslug
dotycz4cych transferu bonu Natomiast faktyczne przekazanie towar6w lub faktyczne
r6inego przeznaczenia, Swiadczenie usfug dokonane w zamian za bon r62nego
opodatkowane zgodnie z art. 8b przezxraczeniu prryj-o*-y przez dostawca lub uslugodawca jako
ust' 2 ustawy' wynagrodzenie lub czgS6 u4ynagrodzenia podlega opodatkowaniu

podatkiem. Nie podlega opodatkowaniu podatkiem wczeSniej szy
transfer bonu r62nego przeznaczenia przez jego wystawc9
(wystawca nie wykazuje tej procedury u siebie, robi to wyl4cmie
poSrednik w obrocie bonami).

Przy dokonywaniu platnoSci za nabyte towary lub uslugi
wymienione w zalqczniktt nr 15 do ustawy, udokumentowane
fakturq, w kt6rej kwota nale2noSci og6lem stanowi kwotg
przekraczaj4cq 15.000 zl brutto, podatnicy sq obowiqzani
zastosowa6 mechanizm podzielonej platnoSci.

MPP Na fakturze z wartoSci4 ponad 15.000 zl brutto obejmui4c4 dostawg

Transakcja objgta obowi4zkiem towar6w lub Swiadczenie uslug, o kt6rych mowa w zal4czniku nr

stosowania mechanizmu 15 do ustawy nale2y doda6 oznaczenie ,,mechanizm podzielonej

podzielonej platnoSci. platnoSci".

Oznaczenie MPP w czg6ci ewidencyjnej JPK V7, naleZy stosowa6
do faktur o kwocie brutto wyZszej niz 15 000,00 zl, ktore
dokumentuj4 dostawg towar6w lub Swiadczenie uslug
wymienionych w zal4czniku nr 15 do ustawy.

. Ewidencja powinna by6 sporz4dzana w zlotych i groszach (tj. nie nalezy stosowa6 zaokr4gleri



kwot do pelnych zlotych).

II Rejestr zakupu VAT

1. Zapisy w rejestrach zakupu powinny zawierai dane niezbgdne do obliczania wysokoSci
podatku naliczonego zgodnie z przepisami art. 109 ust. 3 ustawy o podatku od towar6w i
uslug tj. dane niezbgdne do ustalenia kwoty podatku naliczonego, dane kontrahent6w, numery
dokumenlow zakupu i inne.

2. Ewidencja podatku VAI opiera sig na zweryfikowanych i zakwalifikowanych do odliczenia
podatku VAI naliczonego, dokumentach zewngtrznych obcych oraz dokumentach
wewngtrznych.

3. Prawo do odliczenia podatku VAT powinno by6 zweryfikowane zgodnie z przepisami ustawy
VAI oraz rozporz4dzeniami wykonawczymi do ustawy.

4. Zgodnie z art. 11 ust. 8 Rozporz4dzenia Ministra Finans6w ewidencja zakupu powinna
zawierat nowe omaczenia nabycia, takie iak:

. ,,VAT_RR" - faktury VAT RR, o kt6rych mowa w art. 1 16 ustawy o VAI (rolnik ryczahowy);

. ,,WEW" - dokumenty wewngtrme, np. w przypadku samodzielnego przewoan towar6w z
terytorium UE na terytorium Polski;

. ,,MK" - faktury wystawione przez podatnika bgdqcego dostawcq lub uslugodawc4, kt6ry
wybral metodg kasow4 rozliczeri okreSlon4 w art. 21 ustawy o VAL

5. Podatek nali czony - oznaczenie procedur w JPK_V7M.
Omaczenia procedur prezentowane s4 za pomocq symboli: MPB IMP.

. W przypadku symbolu MPP oznaczenie stosuje sig do transakcji objgtych obowi4zkiem
stosowania mechanizmu podzielonej platnoSci. Oznacza to ze oznaczenie MPP zar6wno do
ewidencji sprzeduiry jak i do ewidencji zakupu nale2y stosowai do faktur o kwocie brutto
wyzszej niz 15 000,00 zl., kt6re dokumentuj4 dostawg towar6w lub Swiadczenie uslug
wymienionych w zal4cznikt nr 15 do ustawy, niezaleinie cry na fakturze znajduje siE zapis

,,mechanizm podzielonej platno5cl" czy tez nie;'
, Oznaczerie symbolem IMP stosuje sig z tytulu importu towar6w, w tym importu towar6w

rozliczanego zgodnie z art. 33a ustawy o VAT.
6. Ewidencja powinna by6 sporz4dzana w zlotych i groszach (tj. nie nalezy stosowai zaokr4gleri

kwot do pelnych zlotych).

III Deklaracja VAT

1. Deklaracja podatkowa powinnabyt sporz4dzana zgodnie z zapisarni art.99 ust. 1-3 ustawy z
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towar6w i uslug.

2. Deklaracja podatkowa powinna odzrvierciedla6 i by6 zgodna z rejestrami VAI podatku
nale2nego i naliczonego.

3. Deklaracja VAI powinna przed przeslaniem do organu by6 pol4czona w jeden plik JPK_V7M.
4. Kwoty ujmowane w deklaracji cz4stkowej powinny obejmowa6 warto(ci w zlotych i groszach

(tj. nie nalezy stosowa6 zaokr4glef kwot do pelnych zlotych).
Obowi4zuje skladanie ewidencji zerowych.

ei Mazur



Zal4cznik nr 2 do
Zaft4dzenia $ 0050 .33 .202t

,x;jr,,"Hj1ili?Hl:

Wykaz stanowisk, kt6rych sprawowanie wiqze sig z odpowiedzialno3ci4 za sporzqdzanie dektaracji
oraz prowadzenie rozliczeri VAT w Gminie Lubomino:

Lp.

I

Nazwa jednostki organizacyjnej Stanowisko

Gminny OSrodek Pomocy Spolecmej w Lubominie

Zesp6l Szk6l w Lubominie

Szkola Podstawowa w Wilczkowie

Srodowiskowy Dom Samopomocy w Wolnicy

KsiEgowa - Magdalena
Domariska

2

3

Ksiggowa - Mariola Czy2

KsiEgowa Mariola CzyZ
4 Ksiggowa - Grazyna

Butkiewicz
5 Gmina Lubomino Pracownik ds. VAT

Magdalena Grablewska



Zal4cznik nr 3 do

Zarz4dzenia nr 0050.33.202 I

W6jta Gminy Lubomino

z dnia l8 maja 2021 roku

Wykaz symboli jednostek w Gminie Lubomino:

Lp. Nazwa jednostki organizacyjnej Symbol jednostki

I Gminny OSrodek Pomocy Spolecznej w Lubominie GOPSTvL

2 Zesp6l Szk6l w Lubominie ZSwL

3 Szkola Podstawowa w Wilczkowie SPwW

4 Srodowiskowy Dom Samopomocy w Wolnicy Sosww


